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HAKEMUS MAASTOLIIKENNELAIN 30 §:N MUKAISEN LUVAN MYÖNTÄMISEKSI 

RALLIELÄMYSTAPAHTUMIEN JÄRJESTÄMISEEN 

Hakemuksen tausta  

Istira Oy järjestää asiakkailleen rallielämyksiä. Elämykset sisältävät joko asiakkaalle 

mahdollisuuden päästä itse ajamaan tätä tarkoitusta varten rakennetuilla autoilla, tai 

mahdollisuuden päästä kokeneen rallikuljettajan kyytiin. Yrityksen toiminta on alkanut 

vuonna 2010, ja sitä on harjoitettu toimintavuosien aikana ympärivuotisesti mm. 

Hyvinkäällä, Lopella, Akaalla, Somerniemellä ja Tammelassa. Ajot suoritetaan aina 

Istira Oy:n henkilökunnan ohjeistamana ja valvomana. 

Istiran haasteena koko toiminta-ajan on ollut riippuvuus muiden tahojen 

hallinnoimista ajopaikoista. Eri radoilla omistajat ja hallinnoivat seurat muuttavat 

toimintatapojaan ja suunnitelmiaan vuosittain. Tämä aiheuttaa joka kevät haasteen 

löytää tulevalle kesäkaudelle mahdollisten ajopaikkojen kalentereista sopivia aikoja, ja 

saada niistä vielä varmistus riittävästi ennen tapahtumapäivää, jotta siihen voidaan 

ottaa vastaan asiakkaiden varauksia. 

Edellä kuvatun tilanteen johdosta Istira Oy on neuvotellut yhteistyöstä maanomistaja 

 kanssa Tammelassa Hykkilän kylässä. Maanomistajalla on 

peltoalueita, joiden välisiä peltoteitä ja peltoalueilla olevien metsäsaarekkeiden 

reunooissa kulkevia teitä pitkin on mahdollista toteuttaa elämystapahtumiin tarvittava 

reitti. Tämä reitti ei vie viljelyspinta-alaa, eikä se tarkoita uusien teiden rakentamista, 

vain olemassa olevien kunnostamista. Maanomistaja  on antanut 

suostumuksensa myöhemmin kuvattavalle radalle ja siinä järjestettävälle toiminnalle, 

käytettävän kiinteistön tunnus on 834-404-1-107. Radan sijainnista ja muodosta 

peltoalueella on liitteenä kaksi karttapohjalle piirrettyä havainnekuvaa. Kulku radalle 

tapahtuu Leppäsillantien kautta, noudattaen olemassa olevaa peltotietä. 

Leppäsillantien tiekunnan kanssa sovitaan toiminnan aiheuttamasta mahdollisesta 

käyttömaksusta. Asiakkaiden pysäköintialue on radan välittömässä läheisyydessä 

viljelemättömällä reuna-alueella. Radan yhteydessä on myös varikkoalue, joka on 

mitoitettu pohjaveden kertymäalueen ulkopuolelle.  

Rata-alueelta etäisyys lähimpään vapaa-ajan kiinteistöön on 550 m ja lähimpään 

asuttuun kiinteistöön 650 m. Tämän lisäksi alle 1 km etäisyydellä on neljä muuta 

asuttua kiinteistöä, jonka jälkeen seuraavaksi lähin kiinteistö on yli kahden kilometrin 

päässä. Alle 1 km etäisyydellä Oksjärven rannassa on kymmenkunta mökkikiinteistöä. 



Istira Oy on järjestänyt vastaavaa toimintaa kesäkaudella 2020, sekä talvikausilla 2020-

2024 nyt suunnitellun reitin viereisellä peltolohkolla jääradalla. Kokemukset 

tapahtumista olivat hyviä, yhtään valitusta toiminnasta ei ole tullut, ja joidenkin 

kyselyiden perusteella lähistön asukkaat ja vapaa-ajan asukkaat eivät olleet kokeneet 

meluhaittaa lainkaan. Toiminnasta ei myöskään ole tullut mitään ympäristö- tai 

turvallisuusriskejä.  

Toiminnan kuvaus  

Istira Oy on arvioinut kesäkauden 2024  kysynnän vaativan huhtikuusta marraskuuhun 

kestävän kesäkauden aikana 6-10 tapahtumapäivää, tapahtumat sijoittuvat pääosin 

lauantaipäiviin. Joitakin yritysten virkistyspäiviä saatetaan järjestää myös arkipäivinä. 

Kokonaisajomäärä on korkeintaan kahtena päivänä viikossa. Käyttöpäivistä pidetään 

kirjaa. Ajoa suoritetaan klo 10 ja klo 18 välisenä aikana. Käytössä on Ford Sierra –

henkilöautoista rakennettuja autoja, BMW325i –autoista rakennettuja autoja, sekä 

Speedcar Xtreme –merkkisiä Crosskart-autoja. 

Lisätietoja 

Ajoa suoritetaan vain sitä varten merkityllä suljetulla reitillä. Muualla alueella on 

voimassa 20 km/h nopeusrajoitus. Reitti toteutetaan peltoalueiden keskelle sillä 

tavoin, että sinne ei tule kulkuyhteyksiä muualta, joten kulkua radalla pystytään 

hallitsemaan sekä elämystapahtumien aikana, että niinä aikoina, kun toimintaa ei 

järjestetä. Näin estetään sekä vaaratilanteet, että ulkopuolisten luvaton radan käyttö. 

Varikolla käytetään tankkausten ja muiden nesteiden käsittelyn yhteydessä autojen 

alla nestettä läpäisemättömiä pressuja ja tarvittaessa imeytysmattoja, ja vahinkojen 

torjunnan varusteina on lapioita, ämpäreitä, sekä vaahtosammuttimia. Polttoaineita ja 

muita kemikaaleja ei varastoida rata-alueella. Mahdolliseen sammutusveden 

tarpeeseen on käytettävissä samalla kiinteistöllä 500m päässä sijaitseva lampi. Jos 

suojauksista huolimatta maahan pääsee valumia, kerätään saastunut maa välittömästi 

talteen ja se toimitetaan asianmukaiseen jatkokäsittelyyn. Poikkeustapahtumista 

ilmoitetaan kunnan ympäristöviranomaisille. 

Koko henkilökunta opastetaan vahinkotilanteiden toimintaan ja apua tarvitsevissa 

tilanteissa välittömään yhteydenottoon hätäkeskukseen 112. 

Autoissa on riittävä äänenvaimennus, jotta toiminnasta syntyvä melu ei ylitä häiriölle 

alttiissa kohteissa melutason ohjearvoista valtioneuvoston päätöksessä (993/1992) 

säädettyjä ulkomelun ohjearvoja: Asumiseen käytettävillä alueilla melutaso ei saa 

ylittää ulkona melun A-painotetun ekvivalenttitason (LAeq) päiväohjearvoa (klo 7-22) 

55 dB, loma-asumiseen käytettävillä alueilla melutaso ei saa ylittää päiväohjearvoa 45 

dB. 

Ajoradalle johtavalle kulkutielle, pysäköintialueen reunaan asennetaan kyltti, josta 

löytyy toiminnanharjoittajan yhteystiedot. 



Kunnan ympäristöviranomaiselle tiedotetaan viimeistään ajokauden jälkeen 

mahdollisesti tapahtuneista poikkeustilanteista (esim. öljyvuodot), ja esitetyistä 

valituksista. 

Istira Oy huolehtii tapahtuma-alueen järjestyksestä ja siisteydestä kunkin 

tapahtumapäivän yhteydessä, aina päivän päätteeksi alue siivotaan roskista.   

Tapahtumissa radalla on liikkeellä korkeintaan kaksi autoa kerrallaan. Autot eivät aja 

keskenään kilpaa, vaan kilpailu tapahtuu aina ajanotolla. Autoissa on voimassa 

liikennevakuutukset. 

Toiminnan järjestäminen Tammelassa tulee vaatimaan paikallista henkilökuntaa, ja 

Istira tulee tarvitsemaan paikallisten yritysten palveluita toiminnan tukitehtävissä. 

Palvelu tulee lisäämään mm. majoitus-, ruokailu- ja korjaamopalveluiden kysyntää 

lähialueilla. Suora työllistävä vaikutus tulee olemaan 1-3 hlön vuosittaisen työpanoksen 

verran. 

Tämän hakemuksen liitteenä on kaksi karttakuvaa sijainnin ja rata-alueen 

järjestelyiden kuvaamiseksi. Omana liitteenään on maanomistajan kirjallinen lupa 

edellä kuvatun toiminnan järjestämiseen ja alueelle kulkemiseen. Toimintaa on 

tarkoitus järjestää ja kehittää tulevina vuosina. Ensisijaisesti  lupa toivotaan 

myönnettävän toistaiseksi voimassa olevaksi. Toissijaisesti lupaa haetaan vuodelle 

2024. 

Lisätietoja hakemuksesta antaa Istira Oy:n toimitusjohtaja Janne Siikonen,  

 . 




